entrarán en vigencia a partir del dictado de las normas locales que correspondan; 

Por ello, las partes acuerdan lo siguiente: 

ARTÍCULO 10: EL MUNICIPIO reconoce adeudar a LA PROVINCIA, al 31 de 

diciembre de 2011, de acuerdo a las deudas que se describen en el Anexo 1 

integrante del presente, la suma de PESOS DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y 

SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO CON TRES CENTAVOS 

($2.177.878,03) 

ARTÍCULO 20: LA PROVINCIA, atenderá en las condiciones originales al 31 de 

diciembre de 2011, las obligaciones de EL MUNICIPIO enunciadas en el artículo 41  

del Decreto N° 1316/10. 

ARTÍCULO 31: La deuda que surge del artículo 1° del presente, será reembolsada 

por EL MUNICIPIO a LA PROVINCIA en las siguientes condiciones: 

a) Período de Gracia: hasta el 31 de diciembre de 2013 para el pago de la 

amortización y los intereses. 

b) Amortización de Capital: se efectuará en DOSCIENTAS CUATRO (204) cuotas 

mensuales y consecutivs; de las cuales DOSCIENTAS TRES (203) cuotas serán 

equivalentes al CERO COMA CUARENTA Y NUEVE POR CIENTO (0,49%) y  la 

última cuota equivaldrá al CERO COMA CINCUENTA Y TRES POR CIENTO 

(0,53 /̀6). 

c) Iniereses: se capitalizarán hasta el 31 de diciembre de 2013, y  serán pagaderos